
 

 

 

ZÁPIS 

z výroční členské schůze Střediska východočeských spisovatelů, z. s. v Pardubicích 

11. června 2022 (restaurace Philadelphia) 

Schůzi zahájila předsedkyně Černošová v 11 hodin. 

Byla zvolena mandátová komise (Cihlová, Burčíková, Beran) a návrhová komise (Franc, Uher 

Lukášek). 

Vzhledem k tomu, že bylo přítomno pouze 19 členů, byla schůze ukončena. 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z výroční členské schůze Střediska východočeských spisovatelů, z. s. v Pardubicích 

11. června 2022 (restaurace Philadelphia) 

Opakovaná výroční členská schůze se uskutečnila podle stanov, i když není přítomna nadpoloviční 

většina členů. Se schválení usnesení stačí většina přítomných členů. Na počátku druhé schůze 

přítomno 22 členů. Počet členů k dnešnímu dni je 73 členů. 

Schůzi řídila předsedkyně Černošová, zahájila ji v 11 hodin a 15 minut. 

 

 

1) Kopecká přednesla zprávu o činnosti za rok 2019. Franc přednesl zprávu o činnosti za roky 2020 

a 2021.  Celé zprávy budou vloženy na stránky SVčS, z. s. Činnost spolku byla omezena hlavně v 

letech 2020 a 2021 v důsledku protiepidemických opatření. Přesto se podařilo vydat sborníky, 

vydávat bulletin Kruh, vydat další knihy, zúčastnit se Knižního veletrhu v Havlíčkově Brodě, 

organizovat Dny poezie v Broumově. Výbor přes omezení reagoval na aktuální situaci a schůze se 

konaly v on line režimu. Bohužel v letech 2020 a 2021 neproběhly výroční členské schůze, proto se 

zprávy za uplynulá období schvalovaly až letos.   

 

2) Franc přednesl zprávu o hospodaření za rok 2019 až 2021. Stav k 31. květnu 2022 na účtu v 

bance byl 27.240,81 Kč, v pokladně v hotovosti 2.653,- Kč. 

 

3) Pešát přednesl zprávu revizní komise, konstatoval, že provedl kontrolu stavu hospodaření a vše 

shledal bez závad. Následně byly všechny zprávy členskou schůzí jednohlasně schváleny.  Zprávy 

budou zveřejněny na stránkách SVčS, z. s.. 

 

4) V letošním roce jsou v programu volby výboru a revizní komise. Byla zvolena volební komise ve 

složení Šlechta (předseda), Kordíková a Macháček. 

Ke kandidatuře se přihlásili do výboru Beran, Cihlová, Černošová, Franc, Kopecká, Nobilisová a 

Vídenský. Do revizní komise Dušková, Pešát a Tošner. 

Šlechta po sečtení hlasovacích lístků oznámil výsledky voleb: Cihlová, Černošová, Franc (22 

hlasů), Kopecká Nobilisová, Vídenský a Beran (21 hlasů). Revizní komise: Dušková a Pešát (21 

hlasů), Tošner (20 hlasů). Všichni kandidáti byli zvoleni. 

 

 

5) Členům, kteří se v letech 2020, 2021 a v 1.pololetí 2022 dožili či dožívají  významného životního 

jubilea, byly předány  květinové dary. 

Dále předsedkyně Černošová poděkovala Milanu Duškovi za dlouholetou práci ve výboru a v 

redakční radě bulletinu Kruh. Dušek se rozhodl již dále do výboru nekandidovat. Kruh vyjde do 



konce roku pod vedením Kopecké, v redakční radě dále Burčíková, Hájková). Nový výbor 

rozhodne o dalším složení redakční rady na podzimní schůzi. 

 

 

6) Kopecká informovala o situaci kolem připravovaného sborníku, příspěvky je možno zasílat jí do 

10.července 2022. Následně budou provedeny ilustrace (nejpozději do 31.srpna), aby mohl jít 

sborník do tisku počátkem září 2022. 

 

7) Černošová navrhla jmenovat čestnou předsedkyní Marcellu Marboe. Návrh byl všemi 

přítomnými jednomyslně přijat. Marboe poděkovala za jmenování a pronesla krátký projev k 

členům. 

 

8) V různém Černošová pozvala členy na křest své knihy (13.června 2022), Kopecká informovala o 

Dnech poezie v Broumově (21.-23.října 2022), Černošová o Knižním veletrhu v Havlíčkově Brodě 

(14. a 15.října 2022). Franc vyzval členy, aby psali výboru svoje představy o dalším směřování 

spolku na mailové adresy členů (Černošové a France). 

  

9) Nový člen výboru Rudolf Beran představil svoje dosavadní aktivity a představy o další činnosti. 

 

10) Usnesení přednesl člen návrhové komise Václav Franc (viz níže). Usnesení bylo jednohlasně 

schváleno. 

 

Schůze byla zakončena ve 13:30 hodin 

Zapsal Franc 

 

 

 

 

USNESENÍ 

z výroční členské schůze Střediska východočeských spisovatelů, z. s. v Pardubicích 

11. června 2022 (restaurace Philadelphia) 

 

 

Výroční členská schůze: 

 

1) schválila výroční zprávy Střediska východočeských spisovatelů za roky 2019 (přednesla 

Kopecká), 2020 a 2021 (přednesl Franc) 

2) schválila zprávu o hospodaření za rok 2019, 2020, 2021 (přednesl Franc) 

3) schválila zprávu revizní komise (přednesl Pešát) 

4) zvolila výbor SVčS ve složení (v abecedním pořadí): Beran, Cihlová, Černošová, Franc, 

Kopecká, Nobilisová, Vídenský 

5) zvolila revizní komisi SVčS ve složení (v abecedním pořadí): Dušková, Pešát, Tošner 

6) zvolila čestnou předsedkyní Marcellu Marboe. 

 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno výroční členskou schůzí. 

Za návrhovou komisi sepsal Franc 


